ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 877 от 24 декабря 2013 г.

Принято на 37-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты, утвержденные Псковской городской Думой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с кадровыми изменениями в Администрации города Пскова и изменениями в персональном составе депутатов Псковской городской Думы 5-го созыва, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в состав антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы от 25.09.2009 № 918, следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии:

- Тимофееву Надежду Анатольевну, начальника отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления федеральной службы по контролю за наркотиками России по Псковской области;
1.2. Включить в состав комиссии:

- Михайлову Марию Александровну - заместителя главы Администрации города Пскова, заместителя председателя комиссии;
- Мирвалиеву Ольгу Алексеевну, начальника отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления федеральной службы по контролю за наркотиками России по Псковской области, члена комиссии (по согласованию);

1.3. Должность секретаря комиссии Серб Татьяны Викторовны изложить в следующей редакции:

«директор МБОУ «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»;
2. Внести в состав антитеррористической комиссии при Администрации города Пскова, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 29.01.2010 № 1092, следующие изменения:
2.1. Исключить из состава комиссии:

- Волкова Валерия Николаевича, заместителя главы Администрации города Пскова;

- Лукина Виктора Анатольевича, начальника Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова;

- Панкевича Олега Валентиновича, заместителя начальника УФМС по Псковской области;

2.2. Включить в состав комиссии:
- Тимофеева Александра Алексеевича, первого заместителя главы Администрации города Пскова, заместителя председателя комиссии;

- Воробьева Владимира Борисовича, председателя комитета по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова, заместителя председателя комиссии;
- Паламарчук Раису Ивановну, начальника отдела УФМС России по Псковской области в городе Пскове, члена комиссии (по согласованию);
- Разумовского Александра Александровича, начальника ОВО Управления МВД России по городу Пскову, члена комиссии (по согласованию);
2.3. Абзац «Пугачев Станислав Викторович, заместитель руководителя подразделения УФСБ по Псковской области» изложить в новой редакции «Пугач Станислав Викторович, заместитель руководителя подразделения УФСБ по Псковской области».
3. Внести в состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы от 27.04.2007 № 56, следующие изменения:

3.1. Исключить из состава комиссии:

- Виноградову Елену Владиславовну, начальника отделения оформления виз, приглашений и оформления иностранных граждан Управления федеральной миграционной службы по Псковской области в г. Пскове;
- Бабинину Оксану Николаевну, начальника уголовно-исполнительной инспекции № 1 службы исполнения наказаний по Псковской области;

- Тимофееву Надежду Анатольевну, начальника отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления федеральной службы по контролю за наркотиками России по Псковской области;

- Захарову Ларису Владимировну, начальника отдела по информационно-аналитической работе и связям со средствами массовой информации аппарата Псковской городской Думы;
3.2. Включить в состав комиссии:

- Тимофеева Александра Алексеевича, первого заместителя главы Администрации города Пскова, заместителя председателя комиссии;
- Пятерикова Алексея Геннадьевича, заместителя начальника отдела УФМС по Псковской области в городе Пскове, члена комиссии (по согласованию);

- Демидову Алену Геннадьевну, начальника уголовно-исполнительной инспекции № 1 службы исполнения наказаний по Псковской области, члена комиссии (по согласованию);
- Мирвалиеву Ольгу Алексеевну, начальника отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления федеральной службы по контролю за наркотиками России по Псковской области, члена комиссии (по согласованию).
4. Внести в состав Совета по противодействию коррупции муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы от 29.04.2011 № 1714, следующие изменения:
4.1. Исключить из состава совета Смирнову Татьяну Михайловну;
4.2. Включить в состав совета Шураева Владимира Васильевича, председателя комитета по вопросам местного самоуправления Администрации Псковской области (по согласованию).

5. Внести в состав Совета стратегического развития города Пскова, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 132, следующие изменения:

5.1. Включить в состав совета:

- Тимофеева Александра Алексеевича, первого заместителя главы Администрации города Пскова, заместителя председателя Совета;

- Михайлову Марию Александровну - заместителя главы Администрации города Пскова, члена Совета.
6. Внести в состав общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в г. Пскове, утвержденный Постановлением Псковской городской Думы от 01.12.2000 № 362, следующие изменения:

6.1. Включить в состав комиссии:

- Михайлову Марию Александровну - заместителя главы Администрации города Пскова, председателя комиссии.

7. Внести в состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 131, следующие изменения:
7.1. Исключить из состава комиссии:

- Волкова Валерия Николаевича, заместителя главы Администрации города Пскова;

7.2. Включить в состав комиссии:

- Иванову Татьяну Леонидовну, заместителя главы Администрации города Пскова, заместителя председателя комиссии.
8. Внести в состав комиссии Администрации города Пскова по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 29.11.2007 № 247, следующие изменения:
8.1. Исключить из состава комиссии Калашникова Игоря Викторовича, главу Администрации города Пскова;

8.2. Включить в состав комиссии:

- Тимофеева Александра Алексеевича, первого заместителя главы Администрации города Пскова, председателя комиссии.

9. Внести в состав Совета по взаимодействию с общественными организациями ветеранов муниципального образования «Город Псков», утвержденный Решением Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 133, следующие изменения:

9.1. Включить в состав комиссии Михайлову Марию Александровну - заместителя главы Администрации города Пскова, заместителя председателя комиссии;
9.2. В пункте 2 раздела 3 Положения о Совете по взаимодействию с общественными организациями ветеранов муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 133, слово «заместителя» заменить словом «заместителей».

10. Внести в состав межведомственной комиссии по признанию помещения (строения) жилым помещением (домом), жилого помещения (строения, дома) непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 30.05.2012 № 130, следующие изменения:

10.1. Исключить из состава комиссии:

- Волкова Валерия Николаевича, заместителя главы Администрации города Пскова;

10.2. Включить в состав комиссии:

- Исекееву Светлану Петровну, заместителя главы Администрации города Пскова, председателя комиссии;
10.3. Должность заместителя председателя комиссии Быстровой Светланы Анатольевны изложить в следующей редакции:

«консультант отдела жилищного фонда Управления городского хозяйства Администрации города Пскова».

11. Внести в состав аэропортовой комиссии по авиационной безопасности при Администрации города Пскова, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 25.04.2006 № 106, следующие изменения:

11.1. Исключить из состава комиссии:

- Волкова Валерия Николаевича, заместителя главы Администрации города Пскова;

11.2. Включить в состав комиссии:

- Тимофеева Александра Алексеевича, первого заместителя главы Администрации города Пскова, председателя комиссии;

12. Внести в состав комиссии по выбору земельного участка, утвержденный Решением Псковской городской Думы от 27.07.2012 № 275, следующие изменения:

12.1. Исключить из состава комиссии Торбич Ольгу Владимировну;

12.2. Включить в состав комиссии Можаева Александра Михайловича, заместителя председателя Государственного комитета Псковской области по имущественным отношениям (по согласованию).

13. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

14. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова                                                                                             И.Н. Цецерский